
Управление образования администрации муниципального района «Сысольский» 
«Сыктыв» муниципальной районлбн администрацияса велбдан веськбдланш»

ПРИКАЗ
тшоктод

02 апреля 2025 года №125/1
с.Визинга

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
муниципального района «Сысольский» № 4/1 от 09.01.2025г.

«Об утверждении плана действий по реализации муниципальной программы 
муниципального района «Сысольский» «Развитие образования» на очередной

финансовый год»

В целях реализации муниципальной программы муниципального района 
«Сысольский «Развитие образования», утверждённой постановлением 
администрации МР «Сысольский» от 28 декабря 2021г. №12/1674

1. Внести изменения в приказ Управления образования администрации 
муниципального района «Сысольский» № 4/1 от 09.01.2025г. «Об утверждении 
плана действий по реализации муниципальной программы муниципального 
района «Сысольский» «Развитие образования» на очередной финансовый год» в 
редакции согласно приложению.

2. Возложить персональную ответственность на заместителя начальника 
Управления образования, руководителей структурных подразделений Управления 
образования за реализацию мероприятий, предусмотренных планом действий по 
реализации муниципальной программы «Развитие образования» в установленные 
сроки, а также достижение конечных результатов и целевых показателей.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшее с 01 апреля 2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования

Л
/

А.А. Колегов



Приложение
к приказу управления образования администрации 
муниципального района "Сысольский"от 02.04.2025 г. №125/1 
"Об утверждении плана действии по реализации муниципальной 
программы муниципального района «Сысольский» на очередной 
финансовый год

План действий
ПО реализации м у н и ц и п ал ь н о й  программы м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  « С ы сольски й »  н а  о ч ер ед н о й  ф и н ан со в ы й  5025 год

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятий, реализуемых в

рамках основного мероприятия, 
контрольного события

Ответственный исполнитель
Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

Срок начала 
реализации

Срок окончания
Ресурсное обеспечение (тыс. 

руб.)

контрольного
события)

Источники
финансирова

ния
Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа муниципального района «Сысольский» «Развитие образования»

Подпрограмма 1. «Развитие системы 
дошкольного н общего образования»

Управление образования 
администацни 

муниципального района 
"Сысольский"

всего 576098,30
ФБ 10549230
РБ 412645,80
МБ 57960,20
ВИ 0,00

Задача 1. «Обеспечение государственных гарантий доступности дошкольного и общего образования»
Основное мероприятие 01.01.

Начальник управления 
образования

Повышение уровня обеспеченности 
объектами дошкольного образования, 

соответствующих современным 
требованиям

01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Строительство и реконструкция 
организаций дошкольного и общего 
образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ

сос

Мероприятие 01.01.01.

Начальник управления 
образования

Включение объекта "Средняя 
общеобразовательная школа на 110 

мест в с.Пыёлднно" в адресную 
инвестиционную программу 

Республики Коми

01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на объект 

"Средняя общеобразовательная школа на 110 
мест в с. Пыёлднно»

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 1. Подготовлена 
проектно-сметная документация

Начальник управления 
образования X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 2. Подготовлена 
территория для строительства

Начальник управления 
образования X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 01.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечение права на получение 
качественного, общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования
01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Развитие форм и моделей предоставления 
дошкольного образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Мероприятие 01.02.01.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Оказание методической, психолого- 
педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям 
(законным представителям), 

воспитывающим детей дошкольного 
возраста, не посещающих дошкольные 

образовательные учреждения

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Предоставление вариативной формы 
дошкольного образования на базе МДОУ 

"Детский сад № 1" с.Визинга

ФБ 0,00
РБ 0,00

МБ 0,00

ВИ 0,00

Контрольное событие 3. Функционировал 
консультационный пункт на базе МДОУ 

"Детский сад №1" с.Визинга

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 01.03.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Обеспечение права на получение 
качественного, общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования
01.01.2025 31.12.2025

всего 129406,20

Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) организациями дошкольного 

образования

ФБ 0,0
РБ 114376,6
МБ 15029,60
ВИ 0.0

Мероприятие 01.03.01.

Заместитель начальника 
управления образования 

AMI* "Сысольский"

Охват дошкольным образованием 
детей от 3-х до 7 лет - 100%. 

Формирование муниципального 
задания на оказание муниципальной 
услуги (услуг) и выполнение работы 

(работ)

01.01.2025 31.12.2025

всего 128456.20

Организация дошкольного образования в 
ДОО

ФБ 0.0
РБ 113426.60
МБ 15029.6

ВИ 0,0

Контоольное событие 4. Сформирован и 
размещен на сайте отчет о выполнении 

муниципального задания ДОО за 2024 г.

Заместитель' начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2025 X X

Контрольное событие 5. Сформированы и 
размещены на сайте муниципальные задания 

на очередной финансовый 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 6. Выполнены 
показатели муниципального задания ДОО за 

финансовый 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 7. Сформирован и 
размещен на сайте отчет о выполнении 

муниципального задания ДОО за 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2026 * X

Мероприятие 01.03.02.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Охват дошкольным образованием 
детей от 1,5 до 7 лет -100 % 01.01.2025 31.12.2025

всего 950,00

Организация дошкольного образования в 
дошкольных группах "Школа-сад" с. Чухлэм 

и "Школа-сад" пет. Визиндор

ФБ 0.00
РБ 950,00
МБ 0,00
ВИ 0.00

Контоольное событие 8. Сформирован н 
размещен на сайте отчета о выполнении 
муниципального задания в дошкольных 

группах "Школа-сад" с. Чухлэм и "Школа- 
сад" пет. Визиндор за 2024 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2025 X X

Контрольное событие 9. Сформирован и 
размещен на сайте отчета муниципальных 
заданий на очередной финансовый 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 10. Выполнены 
показатели муниципального задания "Школа- 
сад" с. Чухлэм и "Школа-сад" пет. Визиндор 

за финансовый 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X



Контрольное событие 11. Сформирован и 
размещен отчета о выполнении 

муниципального задания в дошкольных 
группах "Школа-сад" с. Чухлэм и "Школа- 

сад" пет. Внзнндор за 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2026 X X

Мероприятие 01.03.03. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Получено дополнительное 
профессиональное образование 

педагнческими работниками 
дошкольного образования

01.01.202S 31.12.2025

всего 0,00
Обеспечение получения дополнительного 

профессионального образования 
педагогическим работникам дошкольного 

образования

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 0.00
в и 0,0

Контрольное событие 12. Пройдены курсы 
дополнительного профессионального 

образования 25 педагогических работников 
дошкольного образования

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Мероприятие 01.03.04.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечено проведение 
образовательного процесса в 

образовательных организациях, 
реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 
(включая расходы на учебные пособия, 

средства обучения, игры, игрушки)

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Обеспечение образовательного процесса в 
образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 
дошкольного образования (включая расходы 

на учебные пособия, средства обучения, 
игры, игрушки)

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 13. Приобретены 
учебники и учебные пособия, средства 

обучения, игры, игрушки для учреждений 
дошкольного образования

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 01.04.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Обеспеченне.права на получение 
качественного, общедоступного и 
бесплатного начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 291911,80

Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) общеобразовательными 

организациями

ФБ 0,00
РБ 257464,90
МБ 34446,90
ВИ 0,00

Мероприятие 01.04.01
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

100% охват детей начальным общим, 
основным общим, средним общим 

образованием
01.01.2025 31.12.2025

всего 291911,80

Обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в общеобразовательных 

организациях

ФБ 0,00
РБ 257464.90
МБ 34446,90

ВИ 0,00

Контрольное событие 14. Сформирован и 
размещен на сайте отчета о выполнении 

муниципального задания в 
общеобразовательных организациях за 2025 

г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2025 X X

Контрольное событие 15. Сформированы и 
размещены на сайте муниципальные задания 

на очередной финансовый 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2026 X X

Контрольное событие 16. Выполнены 
показатели муниципального задания 
учреждениями начального общего, 
основного общего, среднего общего 

образования за 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 17. Сформирован и 
размещен на сайте отчета о выполнении 

муниципального задания в 
общеобразовательных организациях за 2025 

г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2026 X X

Мероприятие 01.04.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Получено дополнительное 
профессиональное образование 

педагогическими работниками общего 
образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00
Обеспечение получения дополнительного 

профессионального образования 
педагогическим работникам общего 

образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Контрольное событие 18. Прошли курсы 
дополнительного профессионального 

образования 80 педагогическх работников 
общего образования

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Мероприятие 01.04.03.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Образовательный процесс в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 

основного общего, среднего общего 
образования обеспечен (включая 
расходы на учебники и учебные 

пособия, средства обучения)

01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00
Обеспечение образовательного процесса в 

образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования (включая 

расходы на учебники и учебные пособия, 
средства обучения)

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,0

Контрольное событие 19. Приобретены 
учебники и учебные пособия, средств 
обучения для организаций начального 
общего, основного общего и среднего 

общего образования

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 01.05.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

1) Обеспечение современных 
безопасных условий в образовательных 

организациях для маломобильных 
групп населения; 2) 

Охрана здоровья обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья в образовательных 
учреждениях

01.01.2025 31.12.2025

всего 2228.5

Создание современных безопасных условий в 
образовательных организациях для 
маломобильных групп населения и 

обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья

ФБ 0,0
РБ 0,0
МБ 2228,5

ВИ 0,0

Мероприятие 01.05.01.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Созданы современные безопасные 
условия в образовательных 

организациях для маломобнльных 
групп населения

01.01.2025 31.12.2025

всего 2228,5

Создание современных безопасных условий 
в образовательных организациях для 

маломобильных групп населения

ФБ 0,0
РБ 0.0
МБ 2228.5
ВИ 0,00

Контрольное событие 20. Организовано 
питание обучающихся о образовательных 
организациях для маломобильных групп 

населения

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 21. Организован 
контроль за питанием в образовательных 
организациях для маломобильных групп 

населения

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X



Задача 2. «Создание условий для повышения качества услуг дошкольного и общего образования»
Основное мероприятие 02.01. Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Повышение качества образования, 
выраженное в повышении доли 
выпускников 9,11(12) классов, 

получивших документ об уровне 
образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 872,00

Развитие системы оценки качества общего 
образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 872,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.01.01.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Созданы условия для проведения 
государственная итоговая аттестация 9, 

11(12) классов)
01.01.2025 31.1Z.Z0Z?

всего 0.00
Созданы условия для проведения на 

территории Сысольского района 
государственной итоговой аттестации 9,11 

(12) классов)

ФБ 0,00
ГБ 0,00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Контрольное событие 22. Получение 
документа о соответствующем уровне 

образования всеми выпускниками 9, 11 (12) 
классов 2024 г. выпуска

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 01.10.2025 X X

Мероприятие 02.01.02.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Выплачены стипендии обучающимся, 
имеющим отличные успехи в обучении

01.01.2025 01.12.2025

всего 142,00

Обеспечение реализации мероприятий по 
поддержке одаренных детей

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 142.00
ВИ 0,00

Контоольное событие 23. Выплачена 
стипендия обучающимся 4-11 классов

Главный бухгалтер 
Управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 01.12.2025 X X

Мероприятие 02.01.03. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100% педагогических работников, 
принявших участие в республиканских 
и российских мероприятиях, получили 

премии. Проведено мероприятие 
«Воспитатель года»

01.01.2025 01.12.2025

всего 70.00

Стимулирование лучших педагогических 
работников системы образования

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 70,00

ВИ 0,0

Контрольное событие 24. Проведен 
муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады 

школьников
X 01.12.2025 X X

Контрольное событие 25. Проведен 
муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по коми языку (как 
родному и государственному), коми 
литературе, фольклору, литературе 
Республики Коми, историческому 

краеведению

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Республиканской олимпиады 

школьников по коми языку (как 
родному и государственному), коми 
литературе, фольклору, литературе 
Республики Коми, историческому 

краеведению

X 20.02.2025 X X

Контрольное событие 26. 100 % получение 
педагогическими работниками, принявшими 

участие в районных, республиканских и 
российских мероприятиях, материального 

стимулирования

Заведующий отделом 
общего, дополнительного 

образования и молодежной 
политики Управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Получено педагогическими 
работниками, принявшими участие в 

районных, республиканских и 
российских мероприятиях, 

материальное стимулирование

X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 27. Проведен 
муниципальный этап Всероссийского 

конкурса "Педагог года"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
"Воспитатель года" 01.02.2025 14.02.2025 X X

Контоольное событие 28. Проведен 
муниципальный этап конкурса «Самый 

классный классный"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
конкурса «Самый классный классный" X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 29. Проведен 
униципальный этап конкурса "За здоровье в 

образовании"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
конкурса "За здоровье в образовании" X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 30. Проведен 
муниципальный этап конкурса "Учитель 

здоровья"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
конкурса "Учитель здоровья" X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 31. Проведен Слет 
классных руководителей

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен Слет классных 
руководителей X 31.03.2025 X X

Контоольное событие 32. Пооведена 
конференция для педагогов дошкольных 

образовательных организаций

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР

Проведена конференция для педагогов 
дошкольных образовательных 

организаций
X 31.10.2025 X X

Контрольное событие 33. Проведен мастер-
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Проведен мастер-класс "Современные 
образовательные технологии в ДОО" X 31.12.2025 X Xкласс "Современные образовательные 

технологии в ДОО"

Контоольное событие 34. Пооведены 
совещания с руководителями 

образовательных организаций

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены совещания с 
руководителями образовательных 

организаций
X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 35. Проведены 
торжественные мероприятия, посвященные 

профессиональным праздникам

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены торжественные 
мероприятия, посвященные 

профессиональным праздникам
X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.01.04. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский”

Выданы гранты, подарки одаренным 
детям 01.01.2025 31.12.2025

всего 660,00

Стимулирование одаренных детей

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 660,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 36. Проведен 
муниципальный этап Всероссийского 

конкурса сочинений "Без срока давности"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Всероссийского конкурса сочинений 

"Без срока давности"
20.01.2025 31.01.2025 X X



Контрольное событие 37. Проведен 
муниципальный этап конкурса 

исследовательских проектов "Без срока 
давности" среди обучающихся 8-11 классов 

образовательных организаций

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муннципальньш этап 
конкурса исследовательских проектов 

"Без срока1 давности" среди 
обучающихся 8-11 классов 

образовательных организаций

X 15.12.2025 X X

Контрольное событие 38. Проведен 
муниципальный этап Всероссийского 

конкурса исследовательских работ 
обучающихся "Тропой открытий В.И. 

Вернадского"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Всероссийского конкурса

исследовательских работ обучаю щ ихся 

"Тропой открытий В.И  Вернадского"

X 01.12.2025 X X

Контрольное событие 39. Проведен 
муниципальный этап конкурса юношеских 

исследовательских работ обучающихся 
"Тропой открытий В.И. Вернадского"

Заведующий отделом общего
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
конкурса юношеских 

исследовательских работ обучающихся 
"Тропой открытий В.И. Вернадского"

X 01.12.2025 X X

Контрольное событие 40. Проведен 
муниципальный этап Всероссийского 

литературного конкурса "Класс"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Всероссийского литературного 

конкурса "Класс"
X 25.02.2025 X X

Контрольное событие 41. Проведен 
муниципальный этап Республиканского 
конкурса детского творчества "Зеркало 

природы"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Республиканского конкурса детского 

творчества "Зеркало природы"
X 01.04.2025 X X

Контрольное событие 42. Проведен 
муниципальный этап Республиканского 

конкурса "Ученик года"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Республиканского конкурса "Ученик 

года"
X 25.03.2025 X X

Контрольное событие 43. Проведен 
муниципальный этап Всероссийского 

конкурса сочинений

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Всероссийского конкурса сочинений X 01.10.2025 X X

Контрольное событие 44. Проведен 
муниципальный конкурс на знание 

государственных и региональных символов 
и атрибутов Российской Федерации

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный конкурс на 
знание государственных и 

региональных символов и атрибутов 
Российской Федерации

X 01.10.2025 X X

Контрольное событие 45. Проведен 
муниципальный шахматный турнир среди 

обучающихся образовательных организаций, 
в которых реализуются ДОП "Шахматы"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный шахматный 
турнир среди обучающихся 

образовательных организаций, в 
которых реализуются ДОП "Шахматы"

X 01.11.2025 X X

Контрольное событие 46. Проведен 
муниципальный конкурс "И вот она 

нарядная!"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный конкурс "И 
вот она нарядная!" X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 47. Проведен 
муниципальный этап акции "Я -гражданин 

России"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап акции 
"Я -гражданин России" X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 48. Проведен 
районный фестиваль инсценированных 
сказок на коми языке "Олю-вышс мойд"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен районный фестиваль 
инсценированных сказок на коми 

языке "Олю-вылш мойд"
X 16.04.2025 X X

Контрольное событие 49. Проведена 
интеллектуальная игра «Мый? Кош? Кор?»

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведена интеллектуальная игра 
«Мый? Кош? Кор?» X 31.01.2025 X X

Контрольное событие 50. Проведен 
муниципальный этап республиканского 

конкурса чтецов, посвященный юбилейным 
датам коми писателей и поэтов

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
республиканского конкурса чтецов, 

посвященный юбилейным датам коми 
писателей и поэтов

X 01.12.2025 X X

Контрольное событие 51 Проведена 
районная краеведческая конференция среди 

школьников

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведена районная краеведческая 
конференция среди школьников X 30.11.2025 X X

Контрольное событие 52. Проведено 
первенство района среди школьников по 
мини-футболу в рамках Всероссийского 

проекта "Мини-футбол в школу"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведено первенство района среди 
школьников по мини-футболу в рамках 
Всероссийского проекта "Мини-футбол 

в школу"

X 01.10.2025 X X

Контрольное событие 53. Проведены 
районные соревнования по баскетболу "КЭС- 

БАСКЭТ' среди школьников

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены районные соревнования по 
баскетболу "КЭС-БАСКЭТ" среди 

школьников
X 25.11.2025 X X

Контрольное событие 54. Проведен 
муниципальный этап Всероссийских 

соревнований по шахматам «Белая ладья» 
среди команд общеобразовательных 

организаций в зачет XXV Коми 
Республиканской Спартакиады школьной 

спортивной лиги среди обучающихся 
общеобразовательных организаций «За 

здоровую Республику Коми в XXI веке» в 
2024-2025 учебном году

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Всероссийских соревнований по 

шахматам «Белая ладья»
X 20.11.2025 X X



Контрольное событие 55. Проведен 
муниципальный этап Республиканских 

соревновании по настольному теннису среди 
обучающихся общеобразовательных 

организации в зачет XXV Коми 
республиканской Спартакиады Школьной 

спортивной лиги среди обучающихся 
общеобразовательных организаций «За 
здоровую Республику Коми в XXI веке»

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
Республиканских соревнований по 

настольному теннису среди 
обучающихся общеобразовательных 

организаций

X 20.03.2025 X X

Контоольное событие 56. Проведен 
муниципальный этап (регионального. 

Всероссийского) физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» среди 

обучающихся общеобразовательных 
учреждений Сысольского района

Заведующий отделом общего
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
(регионального, Всероссийского) 

физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

X 20.03.2025 X X

Контрольное событие 57. Проведены 
районные соревнования по лыжным гонкам 

среди обучающихся на призы газеты 
"Пионерская правда", проводимых в рамках 
26-й Коми республиканской Спартакиады 

обучающихся образовательных организаций 
«За здоровую Республику Коми в XXI веке»

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены районные соревнования по 
лыжным гонкам среди обучающихся 
на призы газеты "Пионерская правда"

X 20.03.2025 X X

Контрольное событие 58. Проведен 
муниципальный этап спортивной игры 

«Зарница 2.0.»

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
спортивной игры «Зарница 2.0.»

X 17.04.2025 X X

Контоольное событие 59. Проведены 
муниципальные мини-соревнования «Школа 

безопасности»

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены муниципальные мини- 
соревнования «Школа-безопасности» X 01.06.2025 X X

Контрольное событие 60. Проведен 
муниципальный конкурс-соревнование 

юных инспекторов движения «Безопасное 
колесо»

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный конкурс- 
соревнование юных инспекторов 
движения «Безопасное колесо»

X 01.07.2025 X X

Контрольное событие 61. Проведен 
муниципальный слет юных туристов

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный слет юных 
туристов X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 62. Проведен 
муниципальный этап спортивных 

соревнований школьников "Президентские 
состязания и всероссийских спортивных игр 

школьников "Президентские спортивные 
игры"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен муниципальный этап 
спортивных соревнований школьников 

"Президентские состязания и 
всероссийских спортивных игр 

школьников "Президентские 
спортивные игры"

X 01.12.2025 X X

Контоольное событие 63. Произведена 
оплата проезда до места проведения 

конкурса и обратно

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Произведена оплата проезда до места 
проведения конкурса и обратно X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 64. Произведена 
оплата организационного взноса участникам 

конкурса

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Произведена оплата организационного 
взноса участникам конкурса X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 65. Выплачена 
стипендия для лучших обучающихся 
дополнительного образования детей

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Выплачена стипендия для лучших 
обучающихся дополнительного 

образования детей
X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечение введения федеральных 
государственных образовательных 

стандартов в организациях общего и 
дошкольного образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00
Сопровождение введения федеральных 

государственных образовательных 
стандартов дошкольного и общего 

образования

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.02.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100 % реализация во всех дошкольных 
образовательных организациях 

федеральной программы дошкольного 
образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Реализация во всех дошкольных 
образовательных организациях федеральной 

программы дошкольного образования

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 66. 100% 
воспитанников охвачено ФОП ДО в 2024- 

2025 учебном году

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100 % воспитанников охвачено ФОП 
ДО в 2024-2025 учебном году

X 31.08.2025 X X

Контрольное событие 67. 100 % 
воспитанников ДОО охвачены ФОП ДО в 

учебном 2025-2026 гг.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100 % воспитанников ДОО охвачены 
ФОП ДО в учебном 2025-2026 гг. X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.02.02.
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

100 % реализация во всех 
общеобразовательных организациях 

федеральных государственных 
образовательных стандартов 

начального общего и основного общего 
образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Реализация во всех общеобразовательных 
учреждениях федеральных государственных 

образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 68. 100 % учашихся 
охвачено образованием в 2024-2025 году

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100 % учащихся охвачено 
образованием в 2024-2025 году 01.01.2025 31.08.2025 X X



Контсюльное событие 69. 100 % учащихся 
охвачено образованием в 2025-2026 году

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100 % учащихся охвачено 
образованием в 2025-2026 году

01.09.2025 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.03.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Рост удовлетворенности родителей 
(законных представителен) качеством 
общего образования от общего числа 

опрошенных родителей (законных 
представителей), дети которых 
посещают организации общего 

образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 7569,20

Ремонт, капитальный ремонт, укрепление 
материально-технической базы и создание 

безопасных условий пребывания в 
организациях дошкольного и общего 

образования

ФБ 0,00
РБ 4465,30
МБ 3103.90

ВИ 0,00

Мероприятие 02.03.01.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Проведены ремонтные работы, 
подготовлены к новому учебному году 

образовательные организации
01.01.2025 31.12.2025

всего 5998.10

Подготовка образовательных учреждений к 
новому учебному году, проведение 

ремонтных работ

ФБ 0,00
РБ 3051,30
МБ 2946,80
ВИ 0,00

Контрольное событие 70. 100% 
образовательных организаций приняты к 

2024-2025 учебному году

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

100 % образовательных организаций 
приняты к 2024-2025 учебному году X 31.08.2025 X X

Контрольное событие 71. 100% 
образовательных организаций приняты к 

2025-2026 учебному году

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

100 % образовательных организаций 
приняты к 2025-2026 учебному году X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.03.02.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Приобретено ученическое 
оборудование, мебель, 

мультимедийное оборудование для 
образовательных учреждений

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Приобретение для образовательных 
учреждений района ученического 

оборудования, мебели, мультимедийного 
оборудования

ФБ 0,00

РБ 0.00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Контрольное событие 72. Приобоетенне 
ученическое оборудование, мебель, 
мультимедийное оборудование для 

образовательных организаций

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.03.03.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Отсутствие у образовательных 
организаций неисполненных и (или) с 

истекшим сроком предписаний 
Госпожнадзора

01.01.2025 31.12.2025

всего 1571.10

Выполнение образовательными 
организациями предписаний Госпожнадзора

ФБ 0,00
РБ 1414,00
МБ 157,10
ВИ 0,00

Контрольное событие 73. Выполнение на 
50% предписаний надзорных органов

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 74. Выполнение на 
100% предписании надзорных органов

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.03.04.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Отсутствие у образовательных 
организаций неисполненных и (или) с 

истекшим сроком предписаний 
Роспотребнадзора

01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Выполнение образовательными 
учреждениями предписаний 

Роспотребнадзора

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0.00

Контрольное событие 75. Уменьшение на 15 
% доли образовательных организаций, 

имеющих предписания Роспотребнадзора

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.04. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Повышение профессионального уровня 
педагогических и руководящих 
работников образовательных 

организаций

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Развитие кадровых ресурсов системы 
дошкольного и общего образования

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.04.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведена аттестация педагогических 
работников 01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Проведена аттестация педагогических 
работников

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 76. Наличие первой и 
высшей квалификационной категории у 10% 

педагогических работников общего 
образования

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР

10% педагогических работников 
общего образования имеют первую и 

высшую квалификационную 
категорию

01.01.2025 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.04.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Пройдены курсы повышения 
квалификации руководящим 

работником общего образования
01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Прохождение курсов повышения 
квалификации руководящих работников 

общего образования

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Контрольное событие 77. Пройдены курсы 
повышения квалификации 1 руководящим 

работником общего образования

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Пройдены курсы повышения 
квалификации руководящим 

работником общего образования
01.01.2025 01.06.2025 X X

Основное мероприятие 02.05. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Повышение профессионального уровня 
педагогических и руководящих 
работников образовательных 

организаций

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Развитие инновационного опыта работы 
организаций дошкольного и общего 

образования

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.05.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Приняли участие в районных, 
республиканских, всероссийских 

профессиональных конкурсах, 
конференциях, семинарах

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00
Участие педагогических работников в 

районных, республиканских, всероссийских 
профессиональных конкурсах, 

конференциях, семинарах

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 78. Участие 25% 
педагогических работников в 2024-2025 

учебном году в районных, республиканских, 
всероссийских профессиональных 

конкурсах, конференциях, семинарах

Заведующий отделом общего 
н дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 01.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.06.
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Проведены мероприятия 
этнокультурной направленности

01.01.2025 31.12.2025

всего 6,00

Развитие этнокультурного образования в 
образовательных организациях, проведение 

мероприятий по формированию у  
подустающего поколения уважительного 

отношения ко всем этносам и религиям

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 6,00

ВИ 0,00

Мероприятие 02.06.01. Заведующий отделом 
общего, дополнительного

всего 0.00
ФБ 0.00



Реализация мероприятий по развитию 
этнокультурного образования в 
образовательных организациях

образования и молодежной 
политики Управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Реализация плана мероприятий по 
изучению коми языка

01.01.2025 31.12.2025
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Контрольное событие 79. 100 % учащихся 2-
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР
"Сысольский11

100 % учащихся 2-9 классов в 2024- 
2025,2025-2026 учебном году изучили 

предметы этнокультурной
направленности

X 01.12.2025 X X9 классов в 2024-2025,2025-2026 учебном 
году изучили предметы этнокультурной 

направленности

Мероприятие 02.06.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен конкурс творческих работ, 
посвященных юбилейным датам Коми 
писателей и поэтов (конкурс чтецов, 

сочинений)

01.02.2025 31.12.2025

всего 6.00

Проведение районных этнокультурных
онлайн-викторин, игр к знаменательным 
датам, тотальный диктант на коми языке

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 6,00
ВИ 0.00

Контрольное событие 80. Проведены 
районные этнокультурные онлайн- 

викторины, игры к знаменательным датам, 
тотальный диктант на коми языке

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования-управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены районные этнокультурные 
онлайн-викторины, игры к 

знаменательным датам, тотальный 
диктант на коми языке

01.02.2025 01.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.07.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Организовано питание обучающихся 1- 
4 классов в муниципальных 

образовательных организациях
01.01.2025 31.12.2025

всего 6907,70

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в образовательных 
организациях

ФБ 4923.80
РБ 1914,80

МБ 69,10

ВИ 0,00

Мероприятие 02.07.01.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Обеспечены бесплатным горячим 
питанием 100% учащихся 1-4 классов

01.01.2025 31.12.2025

всего 6907.70

Обеспечение бесплатным горячим питанием 
за счёт республиканского и местного 

бюджетов

ФБ 4923,80
РБ 1914.80
МБ 69,10
ВИ 0,00

Контрольное событие 81. Обеспечены в 2025 Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X Xгоду бесплатным горячим питанием за счёт 

республиканского и местного бюджета 100 
% учащихся начальных классов

Контоольное событие 82. Организован выезд
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 15.10.2025 X X

в связи с осуществлением контроля за 
организацией бесплатного горячего питания 

обучающихся по общеобразовательным 
организациям

Мероприятие 02.07.02.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Проведены проверки качества горячего 
питания учащихся 1-4 классов

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Проведены проверки качества горячего 
питания учащихся 1-4 классов

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 83. Составлены акты Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 15.10.2025 X Xпроверок качества горячего питания 

учащихся 1-4 классов в учебном 2024-2025 
году

Основное мероприятие 02.08.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Улучшение условий пребывания в 
образовательных организациях

01.01.2025 31.12.2025

всего 888,90

Реализация народных проектов в сфере 
образования

ФБ 0.00
РБ 800.00
МБ 88,90
ВИ 0.00

Мероприятие 02.08.01.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Выполнены работы по реализации 
народного проекта

01.01.2025 31.12.2025

всего 888,90

Реализованы народные проекты в сфере 
образования

ФБ 0.00
РБ 800.00
МБ 88,90
ВИ 0,00

Контоольное событие 84. Приобретено и 
установлено ограждение на школьной 

спортивной площадке в п. Первомайский (3 
этап)

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.09.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Улучшение условий пребывания в 
дошкольных и общеобразовательных 

организациях
01.01.2025 31.12.2025

всего 150,00

Реализация проектных предложений

ФБ 0.00
РБ 135.00
МБ 15,00
ВИ 0.00

Мероприятие 02.09.01.
Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Реализован проект "Наш школьный 
театр" в МБОУ "ООШ имени И.П. 

Морозова" с. Межадор
01.01.2025 31.12.2025

всего 150.00

Реализованы проектные предложения

ФБ 0.00
РБ 135,00
МБ 15.00
ВИ 0,00

Контоольное событие 85. Приобретено Заместитель- начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X Xоборудование для реализации проекта "Наш 

школьный театр" МБОУ "ООШ имени И.П. 
Морозова" с. Межадор

Основное мероприятие Ю4
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Создание благоприятных условий для 
развития и жизнедеятельности детей и 
молодежи, их успешной адаптации 
современным условиям жизни

всего 105017,90

Реализация Регионального проекта "Все 
лучшее детям"

ФБ 69565.10
РБ 33352,50
МБ 2100.30
ВИ 0,00

Мероприятие 02.10.01.
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

01.01.2025 31.12.2025

всего 105017,90

Реализованы мероприятия в рамках 
регионального проекта «Все лучшее детям"

ФБ 69565.10
РБ 33352.50
МБ 2100,30

Контрольное событие 86. Пооведены 
мероприятий в рамках регионального 

проекта «Все лучшее детям"

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие Юб
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 
работникам образовательных 

организаций, реализующих 
образовательные программы 

начального общего, основного общего, 
и среднего общего образования, в том 

числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы

всего 31140,00

Реализация Регионального проекта 
"Педагоги и наставники"

Ф Б 31003.40
РБ 136,60
МБ 0,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.10.02.
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

01.01.2025 31.12.2025

всего 27477,20
Выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 

образовательных организаций

ФБ 27477,20
РБ 0.00
МБ 0,00
ВИ 0,00



Контоольное событие 87. Шоизведена 
выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 

образовательных организаций

Главный бухгалтер 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.10.03.

Начальник управления 
оброзовшшя АМР 

"Сысольский"

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 
образовательных организаций

01.01.2025 31.12.2025

всего 930,00

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию С детскими 

общественными объединениями 
образовательных организаций

ФБ 930.00
РБ 0.00
Ш 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 88. Произведена 
выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения советниками директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 
образовательных организации

Главный бухгалтер 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.10.04.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечение деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 
образовательных организациях

01.01.2025 31.12.2025

всего 2732,80
Выплата советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

образовательных организаций за их 
деятельность

ФБ 2596.20
РБ 136.60
МБ 0,00

ВИ 0,00

Контрольное событие 89. Произведена 
выплата советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

образовательных организаций за их 
деятельность

Главный бухгалтер 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Подпрограмма 2. «Дети н молодежь в 
муниципальном районе "Сысольский»

Управление образования 
администации 

муниципального района 
"Сысольский"

всего 12435,70
Ф Б 0,00
РБ 5307,90
МБ 7127,80

ВИ 0,00

Задача 1. «Обеспечение равных прав доступа к получению муниципальных услуг в области обучения и воспитания, определяющих эффекты социализации»
Основное мероприятие 01.01.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Обеспечение права на получение 
доступного качественного образования 

в соответствии с реализуемыми 
программами

01.01.2025 31.12.2025

всего 12291,70

Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) учреждениями дополнительного 

образования

ФБ 0,00
РБ 5307,90
МБ 6983,80
ВИ 0,00

Мероприятие 01.01.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Охват дополнительным образованием 
70% детей

01.01.2025 31.12.2025

всего 12291,70

Организация дополнительного образования 
детей учреждениями дополнительного 

образования

ФБ 0,00
РБ 5307.90
МБ 6983.80
ВИ 0,00

Контоольное событие 90. Сформировано и 
размещено на сайте муниципальное задание 

на очередной финансовый 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 91. Выполнены 
показатели муниципального задания 

учреждением дополнительного образования 
за 2024 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2025 X X

Контоольное событие 92. С<Ьормиоован и 
размещен на сайте отчета о выполнении 
муниципального задания учреждением 

дополнительного образования за 2025 г.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 20.01.2025 X X

Контрольное событие 93. Получено 50 % 
детьми 5-18 лет за 2024-2025,2025-2026 

учебные годы услуг дополнительного 
образования

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Мероприятие 01.01.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

70% детей охвачено дополнительным 
образованием 01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Проведение районных мероприятий 
организацией дополнительного образования 

по направлениям деятельности

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контрольное событие 94. Охвачено 
дополнительным образованием 70 % детей

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Контрольное событие 95. Проведены 
районные мероприятия организацией 

дополнительного образования по 
направлениям деятельности

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 01.02.
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

60% несовершеннолетних детей, 
заняты внеурочной деятельностью, в 
том числе 30% несовершеннолетних 

детей с девнантным поведением

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Привлечение несовершеннолетних, в том 
числе с девиантным поведением, во 
внеурочную деятельность на базе 

общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Мероприятие 01.02.01. Заведующий отделом 
общего, дополнительного 

образования и молодежной 
политики Управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Охват дополнительным образованием 
70 %  детей 01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Занятие внеурочной деятельностью на базе 
образовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 96. Заняты внеурочной
Заведующий отделом 

общего, дополнительного 
образования и молодежной 

политики Управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X Xдеятельностью на базе образовательных 
учреждений 30 % несовершеннолетних за 

2025 г.

Задача 2. «Обеспечение качественной работы учреждений, специалистов, представителей актива молодежи и общественного сектора, участвующих в процессе социализации детей и
молодежи»

Основное мероприятие 02.01.

Заместитель начальника 
управления образования

Оснащение организаций 
дополнительного образования в 

соответствии с требованиями к уровню 
материально-технической базы. 01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00
Ремонт, капитальный ремонт, укрепление 
материально-технической базы и создание

ФБ 0,00

РБ 0,00



организациях дополнительного образования 
детей

АМР "Сысольский" устранение предписаний надзорных 
органов

МБ 0,00

ВИ 0,00
Мероприятие 02.01.01.

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"

Проведены ремонтные работы, 
образовательная организация 

подготовлена к новому учебному году
01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Подготовка образовательных учреждений к 
новому учебному году, проведение 

ремонтных работ

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контрольное событие 97. 100% ГОТОВНОСТЬ 
образовательной организации к 2025-2026 

учебному году

Заместитель начальника 
управления образования 

АМР "Сысольский"
X X 30.08.2025 X X

Основное мероприятие 02.02.
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Участие 80 % несовершеннолетних 
детей в конкурсах, акциях различных 

направленностей на районных, 
республиканских уровнях. 

Выданы сертификаты в денежной 
форме участникам различных 

районных конкурсов

01.01.2025 31.12.2025

всего 25,00

Содействие успешной социализации 
учащихся, воспитанников

ФБ 0,00

РБ 0,00
МБ 25,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.02.01. Увеличение количества детей, занятых 
в мероприятиях различных 

направленностей. Рост правовой 
грамотности детей и родителей 

(законных представителей)

01.01.2025 31.12.2025

всего 25.00

Обеспечение реализации мероприятий по 
участию талантливой молодежи

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00
РБ 0.00
МБ 25,00

ВИ 0,00

Контрольное событие 98. Проведен конкурс

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР

X 01.01.2025 07.07.2025 X X"Талантливая молодежь"

Контрольное событие 99. Проведен конкурс

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР

X 01.01.2025 15.12.2025 X X
"Кружковец года"

Контрольное событие ЮО.Пооведено 
районное мероприятие на иностранных 

языках среди учащихся школ района

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 27.03.2025 X X

Контрольное событие 101. Проведен 
муниципальный конкурс "Знатоки 

информатики" среди учащихся 8-11 классов

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 30.10.2025 X X

Основное мероприятие 02.03. п -  к
Применение на практике передового 

педагогического опыта в области 
социализации учащихся, 

воспитанников

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Развитие передового педагогического 
опыта в области социализации 
обучающихся, воспитанников

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.03.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Участие педагогов в семинарах, 
конференциях, учебных конкурсах 01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Посещение педагогами семинаров, 
конференций, учебных курсов

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контрольное событие 102. Посещены не 
менее 15 %  педагогами семинаров, 

конференций, учебных курсов за 2025 г.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.04. Заведующий отделом общего Увеличение количества молодежи, 
вовлеченных в мероприятия по 

пропаганде здорового образа жизни и 
развития туризма среди молодежи

01.01.2025 31.12.2025

всего 40,00

Пропаганда здорового образа жизни и 
развитие туризма среди молодежи

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 40,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.04.01. •з ' “ Проведен ы мероприятия среди 
учащихся, воспитанников и молодежи 

по формированию здорового образа 
жизни в общем количестве учащихся, 

воспитанников и молодежи

01.01.2025 31.12.2025

всего 40.00
Проведение мероприятий среди учащихся, 

воспитанников и молодежи по 
формированию здорового образа жизни в 

общем количестве учащихся, воспитанников 
и молодежи

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 40,00

ВИ 0,00

Контрольное событие 103. 30 % учащихся.
воспитанников и молодежи охвачены 

мероприятиями по формированию здорового 
образа жизни в общем количестве учащихся, 

воспитанников и молодежи за 2025 г.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 104. Проведен 
шашечный турнир среди воспитанников 

ДОУ

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.01.2025 X X

Контоольное событие 105. Проведено 
соревнование "Лыжня зовет-2025" среди 

команд воспитанников ДОО района

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 106. Проведена 
"Малая олимпиада" по легкой атлетике 

среди команд воспитанников ДОО района

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.05.2025 X X

Контоольное событие 107. Проведены 
муниципальные соревнования по легкой 

атлетике "Золотая осень"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 30.10.2025 X X

Контрольное событие 108. Проведена 
спортивная игра "Зарннца"среди 

воспитанников ДОУ

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 30.06.2025 X X



Контрольное событие 109. Пооведено 
первенство района по легкой атлетике среди 

школьников "Старты надежд"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.10.2025 X X

Контрольное событие 110. Проведены 
районные соревнования среди учащихся 
начальных классов "Малая Олимпиада"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования-управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.10.2025 X X

Контоольное событие 111. Проведены 
районные соревнования среди учащихся 

начальных классов "Веселые старты"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

< X X 22.01.2025 - X

Контоольное событие 112. Пооведено 
первенство района по пионерболу среди 

учащихся начальных классов

Заведующий отделом 
общего, дополнительного 

образования и молодежной 
политики Управления 

образования АМР 
"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.05.
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Получение молодежью знаний и 
овладение навыками для проявления 
своей активности в общественной и 

экономической деятельности, 
повышение интереса у молодых людей 

к самоорганизации в трудовой, 
предпринимательской и 

инновационной деятельности

01.01.2025 31.12.2025

всего 45,00

Стимулирование активного участия 
молодежи в общественной жизни и 

профилактика негативных тенденций в 
молодежной среде

ФБ 0,00

РБ 0,00

МБ 45,00
ВИ

0,00

Мероприятие 02.05.01. Проведен ы мероприятия среди 
учащихся, воспитанников и молодежи 

по стимулированию их активного 
участия в общественной жизни и 

профилактике негативных тенденций

01.01.2025 31.12.2025

всего 45,00
Обеспечение реализации мероприятии по 

стимулированию активного участия 
молодежи в общественной жизни и 

профилактике негативных тенденций в 
молодежной среде

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00

РБ 0,00
МБ 45.00

ВИ 0,00

Контрольное событие 113. Шовелена 
проектно-исследовательская конференция 

среди воспитанников ДОО

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 114. Пооведены 
мероприятия в рамках реализации 

природоохранных социально- 
образовательных проектов "Эколята- 

дошколята", "Эколята", "Молодые 
защитники природы"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Контрольное событие 115. Проведены 
мероприятия «Юные друзья природы» среди 

команд воспитанников ДОУ района

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 116. Пооведен 
муниципальный этап Республиканского 

творчества детского рисунка "Охрана труда 
глазами детей"

Заведующий отделом 
общего, дополнительного 

образования и молодежной 
политики Управления 

образования АМР 
"Сысольский"

X 20.01.2025 14.02.2025 X X

Контрольное событие 117. Проведены 
мероприятия в рамках международного дня 

борьбы со СПИДОМ

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.12.2025 31.12.2025 X X

Контоольное событие 118. Проведены 
мероприятия в рамках Всемирного дня 

памяти жертв ДТП

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 30.11.2025 X X

Контоольное событие 119. Пооведены 
мероприятия в рамках международного дня 

борьбы с наркоманией

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 30.06.2025 X X

Контоольное событие 120. Пооведены 
мероприятия в рамках проведения дня 

единых действий, посвященных дню памяти 
и скорби

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 121. Проведены 
мероприятия в рамках недели безопасности 

дорожного движения

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 122. Проведена акция 
"Внимание-дети!"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контрольное событие 123. Проведен 
муниципальный конкурс "Безопасность 

глазами детей"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 124. Проведен 
всероссийский экологический субботник 

"Зеленая Россия"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Контоольное событие 125. Пооведено 
мероприятие "Посвящение в волонтерскую 

деятельность"

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X



Контоольное событие 126. Пооведены 
мероприятия в рамках Календарного плана 

1 воспитательной работы

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 02.06. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Повышение профессионального уровня 
педагогических работников 

организаций дополнительного
образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Развитие кадровых ресурсов системы 
дополнительного образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Мероприятие 02.06.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100% прохождение курсов 
квалификации педагогами 

дополнительного образования
01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Прохождение курсов квалификации 100 % 
педагогов дополнительного образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0.00

Контрольное событие 127. 100% педагогов 
дополнительного образования от плана 

прошли курсы повышения квалификации за 
2025 г.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31Д2.2025 X X

Мероприятие 02.06.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

100% участие педагогов 
дополнительного образования на 

семинарах, мастер-классах, 
конференциях

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Участие педагогов дополнительного 
образования на семинарах, мастер-классах, 

конференциях

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 128. 40 % педагогов 
дополнительного образования приняли 
участие в семинарах, мастер-классах, 

конференциях за 2025 г.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Мероприятие 02.08.03. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Вовлечение обучающихся в 
творческую деятельность по основным 

направлениям воспитания
01.09.2025 31.12.2025

всего 0.00

Обеспечение вовлечения обучающихся в 
творческую деятельность по основным 

направлениям воспитания

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 129. Вовлечены 100% 
обучающихся в творческую деятельность по 

основным направлениям воспитания

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.09.2025 31.12.2025 X X

Задача 3. "Повышение мотивации к  военной службе у молодежи допризывного н призывного возраста"
Основное мероприятие 03.01. Заведующий отделом общего

Популяризация военной службы в 
молодежной среде 01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Военно-патриотическое воспитание 
молодежи допризывного возраста

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Мероприятие 03.01.01. Заведующий отделом общего
Проведен ы мероприятия военно- 
патриотической направленности с 
юношами допризывного возраста

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Проведены мероприятия военно- 
патриотической направленности с юношами 

допризывного возраста

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 130. 80 % охвачено 
юношей допризывного возраста военно- 

патриотическими мероприятиями от общего 
числа юношей допризывного возраста

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Мероприятие 03.01.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Функционирование кадетского 
движения 01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Проведение мероприятий по развитию 
кадетского движения

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0.00
ВИ 0.00

Контрольное событие 131. Проведен 
районный слет кадетских классов и 

юнармейских отрядов

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 03.02. •3 “ к Участие в 5-дневных учебно-полевых 
сборах в рамках подготовки по 

основам военной службы для учащихся 
10 классов общеобразовательных 
организаций МР "Сысольский"

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00
Организация обучения граждан в 

л 1униципальных общеобразовательных 
учреждениях начальным знаниям в области 
обороны и основам военной службы, учебно­

полевых сборов

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Мероприятие 03.02.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведен ы 5-дневные учебные сборы 
для юношей 10-х классов 

образовательных учреждений района
01.01.2025 30.06.2025

всего 0.00

Проведены 5-дневные учебные сборы для 
юношей 10-х классов образовательных 

учреждений района

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 132. Участвовало 75 %
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

X 01.01.2025 30.06.2025 X Xюношей 10-х классов образовательных 
организаций района в 5-дневных сборах

Основное мероприятие 04.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Участие молодежи допризывного 
возраста в спортивно-массовых 

мероприятиях
01.01.2025 31.12.2025

всего 34,00

Проведение спортивно-массовых 
мероприятий для молодежи допризывного 

возраста

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 34,00
ВИ 0,00

Мероприятие 04.01.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены районные мероприятия 
военно-патриотической 

направленности
01.01.2025 31.12.2025

всего 34,00

Проведены районные мероприятия военно- 
патриотической направленности

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 34,00
ВИ 0,00

Контоольное событие 133. Проведен 
районный месячник "Юный защитник

Отечества" по оборонно-массовой и военно- 
патриотической работе

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 20.01.2025 28.02.2025 X X

Мероприятие 04.01.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР

Проведен ы районные и 
республиканские мероприятия 

мероприятия туристско-краеведческой
uonnon npuunmi

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Проведение районных и участие в 
республиканских мероприятиях туристско-

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0.00



лНа .п ч .- .-ли„  пш.раш..пп^,г, "Сысольский" ВИ 0.00

Контрольное событие 134. Проведен 
межрайонный туристско-краеведческий слет 

для молодежи

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 20.06.2025 X X

Подпрограмма 3. «Оздоровление, отдых 
детей и трудоустройство подростков»

Управление образования 
администрации 

муниципального района 
"Сысольский"

всего 4057,00
ФБ 0,00
РБ 559^80
МБ 3497,20
ВИ 0,00

Задача 1 -«Организации процесса оздоровления, отдыха и занятости детей»

Основное мероприятие 01.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Выделение, путевок для детей на 
условиях софинансирования 01.01.2025 31.12.2025

всего 2955,70

Осуществление процесса оздоровления и 
отдыха детей

ФБ 0,00
РБ 559,80
МБ 2395,90
ВИ 0,00

Мероприятие 01.01.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены мероприятия по 
обеспечению отдыхом детей, 

находящихся в ТЖС, в детских 
оздоровительных лагерях

01.01.2025 31.12.2025

всего 2955,70

Обеспечение отдыхом детей, в том числе 
находящихся в ТЖС, в детских 

оздоровительных лагерях

ФБ 0,00
РБ 559.80
МБ 2395.90
ВИ 0.00

Контоольное событие 135. Охвачено 70% 
детей отдыхом в детских оздоровительных 

лагерях в 2025 г.

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.06.2025 31.12.2025 X X

Контоольное событие 136. Функционировало Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.06.2025 31.12.2025 X Xоздоровительных площадок и лагерей труда 
и отдыха в 80% образовательных 

организациях за 2025 г.

Контоольное событие 137. Проведен конкурс

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.03.2025 31.05.2025 X X
программ организации летнего отдыха детей

Мероприятие 01.01.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Проведены мероприятия по 
обеспечению отдыхом детей, 

находящихся в ТЖС, в детских 
оздоровительных лагерях

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Организация сопровождения групп детей 
при выезде за пределы Республики Коми

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Контрольное событие 138. 100% охвачено 
групп детей педагогическим 

сопровождением

Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 01.02. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Организация рабочих мест для 
подростков 01.01.2025 31.12.2025

всего п о и о
Содействие подросткам в 

трудоустройстве и правлении своей 
активности в общественной жизни в 

период каникул

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ п о и о
ВИ 0,00

Мероприятие 01.02.01. Заведующий отделом общего 
и дополнительного 

образования управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Трудоустроены подростки в летний 
период, в том "Трудные"

01.01.2025 31.12.2025

всего 1101,30

Трудоустройство подростков в летний 
период, в том числе "Трудных"

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 1101,30
ВИ 0,00

Контрольное событие 139. Трудоустроено 20
Заведующий отделом общего 

и дополнительного 
образования управления 

образования АМР 
"Сысольский"

X 01.01.2025 31.12.2025 X X% подростков, в том числе 25 % состоящих 
на различных профилактических учетах, в 

период каникул в 2025 г.

«Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие 

образования»

Управления образования 
АМР "Сысольский" 01.01.2025 31.12.2025

всего 36980,40
Ф Б 0,00
РБ 447,70
МБ 36532,70
ВИ 0,00

Задача 1. «Обеспечение управления реализацией мероприятий Программы на муниципальном уровне»
Основное мероприятие 01.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Выполнены задачи и достижения 
предусмотренных Программой и 

подпрограммами показателей (целевых 
индикаторов). Повышение 
эффективности реализации 

Программы

01.01.2025 31.12.2025

всего 32751,70

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений сферы 

об/юзования

ФБ 0,0
РБ 447,70
МБ 32304,00

ВИ 0,00

Мероприятие 01.01.01.
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Выполнены задачи и достижения 
предусмотренных Программой и 

подпрограммами показателей (целевых 
индикаторов)

01.01.2025 31.12.2025

всего 32751,70

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений сферы 

образования

ФБ 0,0
РБ 447.70
МБ 32304.00
ВИ 0.00

Контоольное событие 140. Выполнены 100% Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X Xвсех мероприятий в соответствии с 

комплексным планом в 2025 г.

Задача 2. «Руководство н управление в сфере установленных функций органам местного самоуправления»
Основное мероприятие 02.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечено бесперебойное 
функционирование отрасли 

"Образование"
01.01.2025 31.12.2025

всего 4228,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 4228,70
ВИ 0,00

Мероприятие 02.01.01.
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Выполнены задачи и достижения 
предусмотренных Программой и 

подпрограммами показателей (целевых 
индикаторов)

01.01.2025 31.12.2025

всего 4228,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 4228.70
ВИ 0,00

Контоольное событие 141. Выполнены 100 
%  всех мероприятий в соответствии с 

комплексным планом в 2025 г.

• Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Задача 3. «Исполнение задач и функций по учреждениям образования муниципального образования, в соответствии с денствую щ нм законодательством"
Основное мероприятие 03.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечено достижение индикативных 
значений показателей среднемесячной 

заработной платы педагогических
01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Обеспечение роста уровня оплаты труда 
педагогических работников муниципальных

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00



организации оошколыюго оиразования раоотников ВИ 0,00
Мероприятие 03.01.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечен контроль за достижением 
индикативных значений показателей 

среднемесячной заработной платы 
педагогических работников 
дошкольного образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Обеспечение роста уровня оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 

организаций дошкольного образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Контрольное событие 142. Индикативные 
значения показателей заработной платы 

педагогических работников дошкольного 
образования за 2025 г. достигнуты на 100%

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
* - 31.1A.4A4J - -

Основное мероприятие 03.02.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечено достижение индикативных 
значений показателей среднемесячной 

заработной платы педагогических 
работников муниципальных 

общеобразовательных организаций

01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Обеспечение роста уровня оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Мероприятие 03.02.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечен контроль за достижением 
индикативных значений показателей 

среднемесячной заработной платы 
педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных 
организаций

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Обеспечение роста уровня оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций

ФБ 0.00
РБ 0,00
МБ 0.00

ВИ 0,00

Контоольное событие 143. Индикативные 
значения показателей заработной платы 

педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций за 2025 г. 

достигнуты на 100%

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 03.03.
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Обеспечено достижение индикативных 
значений показателей среднемесячной 

заработной платы педагогических 
работников дополнительного 

образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Мероприятия, связанные с повышением 
отаты труда отдельных категорий 

работников в сфере образования

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00
ВИ 0,00

Мероприятие 03.03.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечен контроль за достижением 
индикативных значений показателей 

среднемесячной заработной платы 
педагогических работников 

муниципальных организаций 
дополнительного образования

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Обеспечение роста уровня оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Контрольное событие 144. Индикативные 
значения показателей заработной платы 

педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования 

за 2025 г. достигнуты на 100%

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 03.04.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечена своевременная оплата 
услуг отопления, горячего и холодного 

водоснабжения, водоотведения, 
электроэнергии, тепловой энергии, 
твердого топлива и вывоза бытовых 

отходов

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Обеспечение отсутствия у  муниципальных 
учреждений просроченной кредиторской 

задолженности на расходы за 
энергоресурсы

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Мероприятие 03.04.01.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечен контроль за своевременной 
оплатой услуг отопления, горячего и 

холодного водоснабжения, 
водоотведения, электроэнергии, 

тепловой энергии, твердого топлива и 
вывоза жидких бытовых отходов

01.01.2025 31.12.2025

всего 0,00

Обеспечение своевременной оплаты услуг 
отопления, горячего и холодного 
водоснабжения, водоотведения, 

электроэнергии, тепловой энергии, твердого 
топлива и вывоза жидких бытовых отходов

ФБ 0.00
РБ 0.00

МБ 0,00

ВИ 0,00

Контоольное событие 145. Обеспечено 
отсутствие у муниципальных учреждений 

просроченной кредиторской задолженности 
по расходам за энергетические ресурсы

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Основное мероприятие 03.05.

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"

Обеспечена своевременная оплата 
услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами
01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Обеспечение отсутствия у  муниципальных 
учреждений просроченной кредиторской 

задолженности на оплату услуг по 
обращению с твердыми коммунальными 

отходами

ФБ 0,00
РБ 0,00
МБ 0,00

ВИ 0,00

Мероприятие 03.05.01.
Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

Обеспечен контроль за своевременной 
оплатой услуг по обращению с 

твердыми коммунальными отходами
01.01.2025 31.12.2025

всего 0.00

Обеспечение своевременной оплаты услуг по 
обращению с твердыми коммунальными 

отходами

ФБ 0.00
РБ 0.00
МБ 0.00
ВИ 0,00

Контрольное событие 146. Обеспечено 
отсутствие у муниципальных учреждений 

просроченной кредиторской задолженности 
на оплату услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами"

Начальник управления 
образования АМР 

"Сысольский"
X X 31.12.2025 X X

Итого по муниципальной программе 
"Развитие образования" Начальник управления 

образования АМР 
"Сысольский"

всего 629571,40

«Обеспечение условий длн реализации 
муниципальной программы "Развитие 

образования»

ФБ 105492,30
РБ 418961,20
МБ 105117,90
ВИ 0,00


